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وزير صنعت، معدن و تجارت گفت: خودروهای برقی نسبت به خودروهای 
بنزينی اختلاف قیمت مختصری دارند که با جبران تعرفه در تلاش هستیم 
قیمت ها را به هم نزديــک کنیم.عباس علی آبادی دربــاره تعرفه واردات 
خودروهای هیبريدی تأکید کرد: برای تشويق مصرف کنندگان در استفاده از 
خودروهای برقی، حفظ محیط زيست و صرفه جويی سوخت بايد مشوق هايی 
را پیش بینی کرد که يکی از اين مشوق ها تعرفه بوده و در آيین نامه پیشنهادی 

به دولت ديده شده است؛ يعنی تعرفه آن را بسیار کم درنظر گرفته ايم. 

قیمت خودروهای برقی کاهش می یابد

ذرهبین راهنمای ورود به بازارراهنمای ورود به بازار
 خودروهای برقی خودروهای برقی

کدام خودروهای برقی جدید قرار است در بازار ایران عرضه شود؟

تارا برقی
محصــول ایران خــودرو، میــزان پیمایــش 300کیلومتــر، 
ظرفیــت باتــری 45کیلــووات بر ســاعت، حداکثر ســرعت 

140کیلومتر در ساعت

چری آریزو 5
محصول چین، قابلیت پیمایــش 401کیلومتر، 
ظرفیــت باتــری 53.6کیلووات ســاعت، مدت 
زمان شــارژ ســریع 30دقیقه، حداکثر ســرعت 

152کیلومتر بر ساعت 

به دلیل تحریم های بین المللی و همچنین ممنوعیت واردات خودرو به ایران، تعداد خودروهای برقی در بازار ایران محدود اســت. البته در سال های گذشته چند مدل خودروهای 
برقی-هیبریدی مدل سال های 2015 تا 2017 وارد بازار ایران شده اند. پیشرانه این خودروها ترکیبی از موتورهای بنزینی و برقی است و به همین دلیل مصرف سوخت پایینی دارند. 

خودروهای برقی  و هیبریدی  کارکرده موجود  در بازار ایران 

ری را
محصــول ایران خودرو، طراحــی بهتر در مقایســه با 
خودروهای داخلی، 6دنده اتوماتیک، حداکثر سرعت 

195کیلومتر در ساعت 

5MQ-E هونگچی
تــوان پیمایــش 560کیلومتــر، باتــری 54کیلووات 
ســاعت، مدت زمان شــارژ ســریع 30دقیقه، حداکثر 

سرعت 160کیلومتر در ساعت 

GRE سدان
محصول چین، میزان پیمایش 400کیلومتر، ظرفیت 
ی 43.9کیلــووات ســاعت، حداکثــر ســرعت  باتــر

140کیلومتر، دارای 3سال گارانتی

ونوسیا EV D60 پلاس
محصول چین، قابلیــت پیمایش 420کیلومتر، 
ظرفیت باتری 47کیلووات ســاعت، مدت زمان 

شارژ سریع 30دقیقه 

X7 هایما
محصــول چین، کابیــن جــادار 7نفــره، حداکثر 
سرعت 165کیلومتر در ساعت، مدت زمان شارژ 

سریع 27دقیقه 

خودروهای برقي کی وارد بازار 
ایران می شوند؟

6 خــودروی داخلي و وارداتــي برقي در 
فهرست انتظار ورود به بازار خودروي ایران 

هستند

اين روزها، شــهرداري تهران در کنــار وزارت 
صنعت، معــدن و تجارت، برقی ســازی ناوگان 
حمل و نقل عمومی و جايگزينــی خودروهای 
برقی با خودروهای سوخت فســیلی را بیش از 

پیش مورد توجه قرار داده اند. 
فعلا اخبار و گزارش هــاي دريافتي از احتمال ورود 
2 خــودروي تولید داخل و 3 خــودروي وارداتي و 
مونتاژي برقي به بازار ايران حکايت دارد.  ايران خودرو 
در جريان نمايشگاه تحول صنعت خودرو 1۴02، از 
خودروی تارا برقی رونمايی کرد. ايران خودرو در کنار 
تولید تارای برقی، اخیراً از خودروی مدل الکتريکی 

»ری را« هم رونمايی کرده است. 

6 خودروی برقی که وارد بازار ایران خواهد شد
اطلاعات موجود نشــان مي دهــد؛ 6 خودروي 
داخلي و وارداتي برقي در فهرســت انتظار ورود 
به بازار خــودروي ايران هســتند. در اين میان 
ايران خودرو علاوه بر طراحی و تولید 2 خودروی 
برقی داخلــی تــارا و ری را، در زمینــه واردات 
خودروهای برقی هم پیشگام شده است. بر اين 
اساس، ايران خودرو در آذرماه امسال 2 محصول 
برقی جديد را به ســبد محصولات وارداتی اش 

افزود.
این 2 محصول شــامل: هايما 7X به عنوان يک 
مینی ون چندمنظوره از برند بستیون متعلق به 
گروه خودروســاز FAW چین و ديگری تاکسی 
 JMC محصول مشترک رنو فرانسه و GRE برقی

چین است. 
4 خودروي چیني، شامل: چری آريزو5 ، ونوسیا 
D60 EV PLUS، چانــگان ايــدو EV460 و 
هونگچی E-QM5 از جملــه ديگر خودروهای 

برقی هستند که وارد بازار ايران خواهد شد.

احداث جایگاه های شارژ خودروهای برقی در 
چه مرحله اي است؟

در آذرماه امسال، نخستین خط تولید شارژرهای 
خودروی برقی در شــرکت مهندسی و ساخت 
برق و کنترل مپنا )مکو( به بهره برداری رســید. 
طبق اعلام گروه مپنا، اين واحد به صورت سالانه 
ظرفیت تولید 500 دستگاه شــارژر ايستگاهی 
اتوبوس برقی، 1200 دســتگاه شــارژر سريع 
ايســتگاهی، 5 هزار دســتگاه شــارژر معمولی 
خودروهــای برقی، 5 هزار شــارژر قابل حمل و 
2800 شارژر ثابت موتورســیکلت های برقی را 
دارد.  همزمان علی رضا زاکانی، شهردار تهران هم 
از انعقاد قراردادها برای احداث جايگاه های شارژ 
در پايتخت سخن گفته اســت. به گفته شهردار 
تهران، با همکاری وزارت صمت، قرار اســت تا 
پايان سال آينده، 5 هزار جايگاه شارژ خودروهاي 

برقي در تهران ايجاد شود.

کیا اپتیما NX300H لکسوس تویوتا کمری XLEهیوندای سوناتا


